direret senestraz ascendit et paulus
sibi dormitado dicens expirauit
Quod audiens nero plurimuz de
eius morte doluit et statim alium i
eius officium ordinavit **P**aulus do
per spiritum hoc cognoscens dixit
astatibus ut illuc irent et patroclu
cesaris carissimum ad se defunctum
afferent **Q**uem allatu3 paulus su
scitauit et ad cesarem cum lochis su
is misit **Q**ui cum de morte eius la
mentaretur ecce patroclus iuuensis
adesse pre foribus nunciatur **A**udiens
nero patroclum viuum quē
paulo ante nouerat mortuū pluri
mum quidem expauit et eum ad se
ingredi recusauit **T**andem p̄suasu
amicorum intrare pmisit **C**ui nero
ait **P**atrocle viuis? **E**t ille **C**esar
viuo **E**t ait nero **Q**uis te fec̄ viue
Et ille **D**ominus ih̄s xp̄s rex oīz se
culorum **I**ratu3 nero dicit **E**rgo
ille regnabit in secula et resoluet o
nia regna mundi! **C**ui patroclus.
Etiam cesar **L**unc nero dedit ei a
lapaz dicens **E**rgo militas illi? **E**t
ille **N**itiqz milito q̄a me a mortuis
excitauit **L**unc. v. ministri impato
ris qui ei iugiter assistebant dixerūt
ei **C**ur impator p̄cutis iuuene pru
denter et veraciter r̄ndentem **N**az
et nos illi regi inuictissimo militam?
Quod audiens nero eos reclusit i
carcerem ut nimium torqueret q̄s
nimiu3 ante dilexerat **L**uc oēs xp̄ia
nos fecit inquiri et oēs sine interro
gatiōe puniri per tormenta valida.
Lunc paulus vinc⁹ inter ceteros an
te **N**eronē adduct⁹ est **C**ui nero **O**
bomo magni regis seru⁹. mibi aut

vinctus. cur milites meos mihi sub
trahis et tibi eos colligi. **C**ui pau
lus Non solū de tuo angulo mili
tes collegi. sed etiā de orbe vniuer
so. quibus rex noster donat talia q̄
nunqz deficient et que omnē exclu
dunt indigentia largiet **H**uic si s̄
iectus esse volueris salu⁹ cris q̄ tā
te extat potentie ut index oīm ve
niat et mundi hui⁹ p̄ ignem figurā
resoluat **H**ec audiens nero et ira i
census quia figuraz mundi p̄ ignē
paulus dixit resoluendam. omnes
xp̄i milites igne cremari iussit **P**au
lum vero tanqz maiestatis reu3 ca
pite trūcari **C**anta autem xp̄iano
rum occisa est tūba. vt popul⁹ ro
manus pallacium neronis virtute
irrumperet et seditiōem oīra eū ex
citare moliens p̄clamaret. **P**one
moduz cesar. tempora iussionē. no
strates sunt quos perdis. romanū
tuēnt imperium **L**imens impator
mutauit edictum. vt null⁹ xp̄ianos
tangeret. donec imperator de eis
pleniū iudicaret **Q**uapropter paulus
iterum est reductus et aspectui
neronis oblatus **Q**uem vt nero vi
dit vehementissime exclamauit **T**ol
lite maleficuz decollate impostorē
nec finite viue criminatore. auferte
de superficie terre mentium immuta
torem **A**d quem paulus ait **N**ero
tempore modico patiar. sed viuam e
ternaliter domino ih̄u xp̄o. **N**ero
dixit **A**uferte ab eo caput. vt me ē
ge suo fortiorē intelligat quē cū
deuici videamus vtruz supuiuere
valcat. **C**ui paulus. **U**lt scias me
post mortem corporis eternaliter

viuere cū mihi caput abscessū fuerit
vnuus tibi apparebo. Et tūc ognō
scere poteris. q̄ xp̄s est dñs vite &
mortis. Et his dictis ad locuz sup
plicij ducet. Qui cum ducereſ dire
tūt ei tres milites qui euz ducebāt
Dic nobis paule. quis ē ille rex ve
ster quem tantum diligitis q̄ pro
eo magis mori q̄ viuere eligitis?
Et qualem inde mercedem habebi
tis. Tunc paul⁹ de regno dei & pe
na inferni adeo eis p̄dicauit q̄ ip
sos ad fidem conuertit. Qui cū ro
gassent eū vt libere abiret quo vel
let ait. Absit fratres vt fugiaz. Nō
enī sum profugus. sed miles xp̄i le
gittim. Scio enī q̄ per hanc vitaz
tranitoria ad vitam transibo eter
nam. Morāt vt fuero decollat⁹ vi
ri fideles rapient corp⁹ meū. Nos
aut̄ locum notate & illuc cras ma
ne venite. Inuenietis iuxta sepulcz
meum duos viros scz lucā & tituz
orantes. Quib⁹ cum dixeritis qua
de causa vos ad eos misi ip̄i vos
baptizabunt & regni celestis faciet
heredes. Quod euz loquereſ misit
nero duos milites vt viderēt si ad
huc esset occisus. Et cum eos vell̄
querere. illi dixerūt. Cum morta
fueris et resurrexeris. tūc credem⁹
bis que dicis. Nūc āt cito veni et
quod meruisti accipe. Tuncq; ad lo
cum passiōis ducereſ in porta ho
stieni quandā matronā noīe plau
tile discipule pauli que s̄m dionisi
uz alio noīe dicebat lemobia quia
forte binomia fuit obuiam habuit
Que flens se suis orationib⁹ cōmē
davit. Cui paulus. Hale plautilla

eterne salutis filia commoda mihi
velū q̄ caput tuū tegis & inde ocu
los meos ligabo & postmodū illō
tibi restituam. Quod dū ibi trade
ret iridebat ei carnisices dicētes.
Quid ipostori isti et mago taz pre
closū pānū tribuis rt ip̄m amittas
Cum ergo ad locū passiōis paul⁹
venissz aduersus orientē manib⁹
in celum extensis diutissime cuz la
crimis patria voce oravit & grati
as egit. Post hoc valefaciens fra
tribus oculos sibi de velo plautil
le ligauit & vtrunq; genu in terra
figens collum extendit & sic decol
latus est. Morāt q̄ caput eius a cor
pore exiliens. Iesus xp̄s. qui sibi in
vita sua tam dulcis extiterat. & q̄
tam cerebro nominauerat hebraice
clara voce insonuit. Dicitur enim
ipsum in suis epistolis christum vel
iesum vel vtrunq; quingentis vici
bus nom. nasse. De eius autem vul
nere vnda lactis vscq; in vestimen
ta militis extiuit et postea sanguis
effluit. In aere lux immensa emicu
it. De corpore odor suauissimus e
manauit. Dyonisius autem in epi
stola ad thymotheū de morte pau
li sic dicit. In hora autem illa tristi
tie plena frater mi dilecte dicente
carnifice. Paule collum para. Tūc
beatus paulus susperit i celum mu
niēs frontem & pectus suum signo
crucis. deinde statim dicebat. Do
mine mi iesu christe in manus tuas
commendo spiritum meum. Et
tunc absq; tristitia & compulsione
extendit collū suum & accepit coro
nā. Percutiēt āt carnifice & caput

ampurante pauli. beatissim⁹ cristi
martir explicit velū et sanguinez
ppriuz collegit in velo ⁊ ligavit eū
⁊ obuoluit ⁊ tradidit illi femie Rē
uerso at milite carnifci dixit lemo
bia **I**bi dimisisti magistrū meum
paulum. Respondit miles **C**u⁹ so
cio suo iacet ibi extra vrbem i val
le pugilum ⁊ velo tuo facies eius
relata est **I**p⁹ aūt r̄d̄ens ait. Ec
ce nūc intrauerūt petr⁹ ⁊ paulus i
duti veste preclara ⁊ coronas ful
gentes et luce radiantes habebāt
in capitibus suis **E**t protulit velū
sanguine cruentatuz ⁊ monstrauit
eis ppter qđ opus q̄mplures cre
dider̄t dñ⁹. ⁊ facti sūt xpiani **H**ec
dyonisius. **A**udiens nero qđ cōti
gerat vehementer extimuit ⁊ de his
omnib⁹. cum phis ⁊ amicis loqui
cepit **D**um hec inuicē loquerentur
venit paulus. ianuis claulis ⁊ ante
cesarem stans ait. **C**esar ecce pau
lus regis eterni inuicti miles **N**unc
crede qđ nō sūm mortuus sed viu⁹
sed tu miser eterna morte morieris
eo qđ sanctos dei iniuste interficis
Et his dicis disparuit. **N**ero aūt
ex nimio terrore velut amens effe
ctus qđ ageret ignorbat **E**t suasu
⁊ consilio amicorum patrocluz et
barnabam cum alijs soluit ⁊ qđ vel
lent ire libere pmisit **I**lli vero mi
les. s. lōgin⁹ magister militū ⁊ ag
gest⁹ ad sepulcruz **P**auli mane ve
nerunt et duos viros scz titū ⁊ lu
cam orantes inuenerūt et i medio
eorum paulū stantē viderūt **Q**uos
titus et lucas videntes vehementē
territi fugere ceperunt et paul⁹ di

sparuit **I**lli at post eos clamabāt
dicentes. **N**on vt putatis vos pse
quimur sed a vobis baptizari ro
lumus sicut paulus vobis dirit. qđ
modo vobiscū orantem vīd. n. us.
Hoc illi audientes reuerſi sūt cum
magno gaudio et eos baptizaue
rūt **C**aput at pauli in quanda val
lem projectum fuit. et p̄ multitudine
alioruz qui interfecti fuerūt ⁊ illic
projecti inueniri non potuit. **L**egit
autem in eadē epistola dyonisii. qđ
cum quadam vice fouea mundare
tur. et caput pauli illuc cū alijs pur
gamentis projectum fuisset quidā
pastor illud in virga sua leuauit et
iuxta caulas ouium vixit **I**dit at
per tres noctes otinuas ip̄e cū do
mino suo sup̄ p̄dictū caput lucē in
effabile resulgere **Q**uod cū ep̄o et
fidelibus nunciatum fuisset tūc ēt
Leire hoc est caput pauli **E**gress⁹
igitur ep̄iscop⁹ et vniuersa turba fi
delium caput illud secum detuler̄t
et in quādā mensa aurea illud po
nentes corpori coniungere attem
ptabāt **T**unc patriarcha respōdit
Nos scim⁹. quia multi si deles occi
si sunt et eorum capita etiam in eo
dem loco dispersa sunt. **U**nde ou
bito illud caput corpori pauli oī
gere **I**z caput hoc ad pedes cor
poris ponam⁹ et oīpotentez dīm
eroremus ut si caput suum est con
uertatur corpus et capiti comuni
gatur **Q**uod dīm omnib⁹ placuisse
set caput ipsum ad pedes corporis
pauli posuerunt **E**t ecce cunctis o
rantibus et stupentibus corpus se
vertit et in loco suo capiti se iunxit